
وزیر کشور: 
مرز هوایی با عراق باز است

وزیر کشــور گفت: مرز هوایی باز است، امنیت 
خوبی در این زمینــه برقرار اســت و زائران عتبات 

عالیات می‌توانند تردد کنند.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی دیروز در یکصدمین 
نشست ستاد مرکزی اربعین افزود: صرف اعلام باز 
شــدن مرزهای زمینی کافی نیست و باید از امنیت 
کامل زوار خود اطمینان حاصل کنیــم. مذاکره با 
طرف عراقی و همچنین سفارت ایران در آن کشور 

جریان دارد.
وزیــر دولت ســیزدهم تاکید کــرد: به محض 
اطمینان یافتن از برقراری امنیت کامل زوار، تردد از 

مرزهای زمینی صورت خواهد گرفت.
    

ماموریت امیر عبداللهیان
به سفیر ایران در عراق

 به گزارش ایســنا،  حســین امیر عبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشــورمان در مطلبی در صفحه 
اینستاگرام خود نوشت :»از شروع حوادث اخیر در 
عراق من و همکارانم تمام اتفاقات را با دقت پیگیری 
کرده  و در تماس مســتمر با طرف‌هــای مختلف 
عراقی تمام تــاش خود را برای برگزاری پرشــور 
اربعین حسینی و حفظ سلامت زائران ایرانی عتبات 
عالیات به کار بسته‌ایم.  با سفیر کشورمان در بغداد 
به صورت تلفنی گفت‌وگو کردم، به ایشان ماموریت 
دادم تمام توان سفارتخانه و کنسولگری‌هایمان در 
عراق را برای رسیدگی به زائران عزیزمان قرار دهند 
و به خانواده‌هایی که عزیزانشــان در عراق هستند 
اطمینان میدهم مجموعه وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با تمام توان در حال هماهنگی و تدبیر 

برای حفظ آرامش و سلامت زوار ایرانی است.
    

قالیباف برای دو سال
رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی شد

صبح روز گذشــته، جلســه شــورای مرکزی 
فراکســیون انقلاب اســامی‌ در محــل برگزاری 
جلسات علنی مجلس برای تعیین هیات رییسه این 

فراکسیون در دو سال آینده برگزار شد.
 به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف به اتفاق آرای 
اعضای شورای مرکزی به عنوان رئیس فراکسیون 

انقلاب اسلامی انتخاب شد.
همچنین محســن پیرهادی نماینــده تهران ‌و 
ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز، به عنوان نواب رییس، 
ابوالفضل عموئی نمانیده تهران به عنوان سخنگو، 
احد آزادیخواه نماینده ملایر، مالک شریعتی نماینده 
تهران و فاطمه محمدبیگی نماینده قزوین به عنوان 
دبیران فراکسیون انقلاب اســامی تعیین شدند. 
صدیف بدری نماینده اردبیل نیــز به عنوان خزانه 

دار انتخاب شد. 
    

ستایشی از صدور محکومیت متهمان 
متروپل خبر داد؛

 ۳ سال زندان شهرداران و پرداخت 
دیه از اموال حسین عبدالباقی

ســخنگوی قوه قضائیه، گفت: براساســاحکام 
دادگاه بدوی پرونده متروپل آبادان، 21 متهم دارد 
و حســین عبدالباقی مالک برج، ۷۵ درصد مقصر 

شناخته شده است. 
مسعود ستایشی، افزود: پرونده متروپل ۲۱ متهم 
از جمله شهردار اسبق، سابق و فعلی آبادان و نماینده 
سازمان نظام مهندسی و همچنین حسین عبدالباقی 
مالک ساختمان به عنوان متهم اصلی دارد. به گفته 
وی،‌ اتهام این افراد قتل شبه عمدی ۴۳ نفر اعم از ۳۶ 

مرد و ۷ زن است.
بر اساس اظهارات سخنگوی قوه قضائیه، حکم 
هرکدام از متهمان سه سال حبس تعزیری درجه ۵ 
با احتساب ایام بازداشت، دو سال انفصال از خدمات 
دولتی هر یک از متهمان دولتی، دو سال منع اشتغال 
و لغو پروانه اشتغال و محرومیت از عضویت در نظام 

مهندسی است.
وی درباره میزان تقصیر عبدالحسین عبدالباقی 
گفت: آقای عبدالباقی به میــزان 75 درصد مقصر 
شناخته شد که باتوجه به فوت ایشان قرار موقوفی 
تعقیب صادر شد و دیه اولیای دم از محل اموال ایشان 
که بر اساس تمهیدات دادستانی توقیف شده است، 

تأدیه خواهد شد.
    

آزادی سپیده رشنو
با تودیع وثیقه ۸۰۰   میلیونی

وکیل سپیده رشــنو از آزادی موکلش با تودیع 
وثیقه ۸۰۰ میلیون تومانی خبر داد.

نعیم نظامی در گفت‌وگو بــا ایلنا، درباره آخرین 
وضعیت موکلش سپیده رشنو گفت: خانم رشنو با 
تودیع وثیقه ۸۰۰ میلیون تومانی آزاد شــدند.  وی 
ادامه داد: خانواده موکلم انسان‌های بسیار شریفی 

هستند خدا را شاکرم که خانم رشنو آزاد شدند.
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دولت در چارچوب استراتژی »نگاه به 
شرق« سعی دارد خود را در پیمان‌هایی 
که به نوعی خارج از بلوک غرب هستند 
وارد کند. تلاش برای عضویت در پیمان 
بریکس و پیش از آن پیمان شانگهای 
در همین چارچوب اســت. آیا ورود به 
این پیمان‌ها، آنطوری که مقامات ایران 
می‌گویند نظــم آمریکایی را به چالش 

خواهد کشید؟ 

معاون وزیر خارجه برزیل
 به ایران آمد 

دیروز »کنت نوبرگا«، معاون وزیر 
امور خارجــه برزیل در تهــران با علی 
باقری، معاون وزیر امور خارجه ایران در 
چارچوب نشست‌های مشورتی دوره‌ای 
دیدار کرد. محور بحــث این دیدار هم 

حضور ایران در »بریکس‌پلاس« بود. 
به گزارش ایســنا در ایــن دیدار 
باقری با اشاره به جنگ اکراین گفت: 
»یکجانبه‌گرایــی، میــدان ابتکار 
عمل را واگذار کــرده و اکنون جهان 
چندجانبه‌گراست که می‌تواند شرایط 
و الزامات نظم نوین جهانی را تعیین 
کنــد«؛ »حضور ایــران در مجموعه 
سیاسی امنیتی ســازمان همکاری 
شــانگهای و نقش‌آفرینــی ایران در 
سازوکار اقتصادی بریکس‌پلاس، هم 
ایران را شریک در تصمیم‌سازی‌های 
کلان بین‌المللــی در عرصه‌هــای 
سیاسی، امنیتی و اقتصادی کرده و هم 
جایگاه جبهه چندجانبه‌گرایی را در 
معادلات بین‌المللی به‌طور معناداری 
ارتقا داده اســت«؛ »یکجانبه‌گرایی 
تلاش دارد تا مناســبات جهانی را بر 
اساس منافع خود شکل دهد. بر این 
اساس آمریکا از تحریم به‌عنوان ابزاری 
برای ترسیم اطلس اقتصاد، سیاست و 

امنیت بین‌الملل با لحاظ حداکثرسازی 
انتفاع خــود و همپیمانانش و به صفر 
رساندن انتفاع کشــورهای مستقل 
از مناســبات اقتصادی، سیاســی و 
امنیتی جهانی استفاده می‌کند. جبهه 
چندجانبه‌گرایی باید با ایجاد و تقویت 
سازوکارهای مستقل مالی، اقتصادی، 
سیاســی و فرهنگی، دوران گذار از 
نظم ظالمانه یکجانبه‌گرایی به نظم 
عادلانه چندجانبه‌گرایی را با درایت و 

هوشمندی مدیریت نماید«.
با ایــن اوصاف، بریکــس از پس بار 
گرانی که علی باقــری و امثالهم از آن 

انتظار دارند برخواهد آمد؟ 

بریکس چیست؟ 
در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در ســال 2006، وزیران 
امور خارجه برزیل، روسیه، هند و چین 
دیداری با هم داشتند و پایه‌گذار گروهی 
شــدند که بعدها نامش شد »بریک«؛ 
 BRIC:(متشکل از حرف اول هر کشور
 .)Brazil, Russia, India, China
بعدها آفریقای جنوبی در سال 2012 
به این گروه پیوست و حرف اول نام این 
کشور هم به آخر کلمه بریک اضافه شده 
و نام این گروه از کشورها شد »بریکس«. 
اولین اجلاس رسمی ســران در سال 

۲۰۰۹ در روسیه برگزار شد. 

چرا بریکس مهم است؟ 
پنج کشور عضو بریکس در مجموع، 
نزدیک 40درصد جمعیت جهان، حدود 
یک‌چهارم تولید ناخالص ملی و تقریبا 
یک‌سوم خاک دنیا را در اختیار دارند. سه 
کشوری که ارتش‌هایشان در میان پنج 
ارتش بزرگ دنیا از نظر نفرات در حال 
خدمت است )چین، هند، آمریکا، کره 
شمالی و روسیه( عضو بریکس هستند. 
بریکسی‌ها دارای ذخایر عظیم منابع 

طبیعی و زیرزمینــی از جمله انرژی و 
عناصر کمیاب هستند. نیروی کار فراوان 
و ارزان و هزینه‌های پایین تولید از دیگر 
ویژگی‌های کشورهای عضو بریکس 
است. این همه بریکس را کمپ مهمی 
می‌کند؛ هرچند تا اطلاق نام بلوک به 

این گروه راه درازی هست. 

حمله به اکراین، تنش در تایوان و 
برجام؛ کاتالیزوری برای بریکس 

حملــه روســیه بــه اکرایــن که 
تحریم‌های غرب علیه روسیه را به همراه 
داشت، همچنین تنش در شبه‌جزیره 
تایوان » که هیچ بعید نیست تحریم‌هایی 
علیه چین را در پی داشته باشد« و نیز 
مناقشه هسته‌ای ایران، حالا کشورهای 
منتقد نظم آمریکایی را به فکر ایجاد و 
تقویت ســازوکارهایی مالی برای دور 

زدن تحریم‌های آمریکا انداخته است. 
در واقع اگر به این قائل باشیم که پیمان 
شانگهای برای آلترناتیوسازی نظامی 
و امنیتی در مقابل قدرت نظامی بلوک 
غرب پدید آمده اســت، بریکس حالا 
رســالت مقابله با ســازوکارهای مالی 
مسلط غربی را عهده‌دار است. در همین 
راستا بریکس بانکی تاسیس کرده است 
با نام »بانک توسعه نوین«. این بانک چند 
ملیتی برای کشــورهای عضو سامانه 
اعلام پرداختی دارد که بدیلی اســت 
برای سوئیفت، سامانه مالی ارتباطات 
بین‌بانکی جهانی، که اکنــون ایران و 
روســیه به دلیل تحریم‌های آمریکا از 
دسترســی به آن محرومنــد. از دیگر 
اهداف بریکس انفصال از دلار به‌عنوان ارز 
معیار تجارت بین‌المللی است. به گفته 
روسیه تشکیل صندوق »ذخیره ارزی 

بین‌المللی« براســاس ارز کشورهای 
عضو در جریان است. 

در قدرت بریکس احتیاط کنیم؟ 
با اینکه حالا از بریکس و شانگهای به 
علت کاتالیزورهایی که پیش‌تر گفته شد 
زیاد می‌شنویم، اما باید در اطلاق بلوک به 
این گروه‌ها احتیاط کنیم. پرسش‌های 
بســیاری در این زمینه مطرح است. از 
جمله اینکه آیا چین و روسیه به عنوان 
موثرترین کشورهای عضو این پیمان‌ها، 
اهدافی استراتژیک برای این ائتلاف‌ها 
تعریف کرده‌اند یا اهدافی تاکتیکی؟ فرضا 
اگر جنگ در اکرایــن به‌هر نحو به پایان 
برسد و تنش در تایوان تمام شود، آیا چین 
و روســیه همچنان اراده آن را دارند که 
سیستم جایگزین سوئیفت را راه بیندازند 
یا خیر؟ آیا در صورت تــداوم تحریم‌ها 

علیه ایران، کشور ثروتمندی مثل چین 
خواستار سرمایه‌گذاری در ایران است یا 
خیر؟ پاســخ به این دست سوالات مهم 
است. چرا که نیات استراتژیک است که 
می‌تواند یک پیمان را به یک بلوک بدل 
کند و نه نیات تاکتیکی. دیاکو حسینی، 
کارشناس روابط بین‌الملل می‌گوید: »در 
ابتدای شکل‌گیری، بریکس جایی بود 
که قدرت‌های در حال ظهور اقتصادی را 
کنار هم جمع می‌کرد تا هماهنگی‌هایی 
را میان این کشورها ایجاد کند. در گذر 
زمان که چین در اقتصاد جهانی جایگاه 
بالایی پیدا کرد، بریکــس به یک برند 
برای چین تبدیل شــد. هدف چین از 
تلاش برای حفظ این سازمان و گسترش 
قدرت قدرت‌های در حال ظهور در این 
گروه باعث شد تا بریکس به یک پلتفورم 
سیاســی و اقتصادی برای رویارویی با 

آمریکا تبدیل شود«. 
به گزارش ایســنا حسینی معتقد 
اســت »بریکس برای مقابله با آمریکا 
نیســت همان‌طور که به‌طور کلی در 
سیاست چین این تصویر را به طور علنی 
نمی‌بینیم اما تصویرسازی برای ساختن 
یک بلوک اقتصادی قدرتمند حتما از 

اهداف این گروه است«. 
حسینی درباره مشکلاتی که بر سر 
این پیمان است، می‌گوید: »کشورهای 
عضو فواصل جغرافیایــی زیادی با هم 
دارنــد و برخی از این کشــورها رقابت 
شــدیدی با هم به لحاظ سیاســی و 
اقتصادی دارند؛ مثل چین و هند یا چین 
و روســیه. علاوه بر این برخی اعضای 
این گروه با آمریکا نیز روابط اقتصادی 

قوی دارند«. 
حسینی معتقد است »برندسازی 
چین با گروه بریکس یا بــه عبارتی با 
کشورهای جنوب جهانی می‌تواند نقش 
موثری در پیشبرد سیاست‌های چین 
داشته باشد اما زود است که بگوییم در 
این سیاست با اهرم بریکس موفق عمل 
خواهد کرد. بریکس بــرای یک چین 
بلندگوی سیاسی اســت که در حال 
اثبات این موضوع است که راه متفاوتی با 
آمریکا دارد. اما این بلندگو برای موفقیت 

راه طولانی در پیش دارد«. 

حضور ایران در »بریکس‌پلاس« محور گفتگوی باقری با همتای برزیلی؛ 

جد و جهدهایی برای به‌ چالش کشیدن نظم آمریکایی
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مجید   مسعودی 

روی موج کوتاه

یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در صفحه توییترش نوشت: بنیامین 
نتانیاهو، رهبر اپوزیســیون را در جریان مســائل مربوط به توافق هســته‌ای ایران و 
فعالیت‌های سیاسی و امنیتی‌ گذاشتم که اسراییل برای اثرگذاری روی این موضوع 

انجام می‌دهد. 
به گزارش ایسنا، لاپید افزود: در زمینه مسائل امنیت ملی، هیچ اپوزیسیون و ائتلافی 
در کار نیست‌. اسراییل قوی است و برای حفاظت از امنیت و منافعش در قبال کسانی که 

به ما آسیب می‌زنند، متحدانه وارد عمل خواهد شد. 
پایگاه خبری صدی البلد، با استناد به اظهارات برخی منابع رسانه‌ای در گزارشی 
نوشته بود، مذاکرات هسته ای میان ایران و قدرت های بزرگ در مراحل نهایی خود است 
و رژیم صهیونیستی تلاش می کند که واشنگتن را قانع کند تا مواضع خود در پرونده 

توافق هسته‌ای را تشدید کند.
طبق این گزارش، این منابع می‌گویند، درحالی که واشنگتن و تهران درحال بررسی 

پیشنهادات اتحادیه اروپا و نقطه نظرات یکدیگر برای احیای برجام هستند، دولت رژیم 
صهیونیستی همچنان تلاش می کند که بر موضع آمریکا در این پرونده تاثیر بگذارد. 

در بخشی از گزارش این رســانه عربی آمده است که واشنگتن قرار است در مقابل 
امضای توافق هسته ای با ایران و بازگشت به برجام، امتیازات و بسته جبرانی امنیتی 
در اختیار تل‌آویو قرار بدهد و تاکید می‌کند گفت‌وگوها درخصوص این بســته هنوز 
رسمی نشده است اما به محض امضای توافق هسته‌ای، این »امتیازات جبرانی« هم 

علنی خواهد شد. 
پیش از این شبکه۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیستی و شبکه کان گزارش دادند که یائیر 
لاپید نخست‌وزیر این رژیم به سختی تلاش می‌کند با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا 

درباره توافق درحال شکل‌گیری بر سر احیای برجام گفت‌وگو کند. 
اورشلیم‌پست در این‌باره نوشته بود: هم‌زمان با افزایش نگرانی‌های اسرائیل نسبت به 
توافق احیای برجام نخست‌وزیر لاپید درخواست دیدار با بایدن را مطرح کرده و امیدوار 

است که روز ۲۰ سپتامبر این ملاقات برگزار شود تا بتواند موضع خود را اعلام کند.  بنابر 
گزارش این رسانه‌ها، لاپید همچنین در روزهای آتی ممکن است گفت‌وگویی تلفنی 
با جو بایدن داشته باشد، هرچند پیشتر درخواست او برای برقراری این تماس تلفنی از 

سوی کاخ سفید رد شده بود. 

گفت‌وگوی لاپید و نتانیاهو درباره توافق هسته‌ای 
گزارش

ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه رابطه 
کشورمان با آژانس رابطه تعریف شده‌ای است گفت: در حال 
حاضر این رابطه بر اساس پادمان است. وقتی از پادمان سخن 
می‌گوییم به این معنی است که حسابرسی مواد هسته‌ای 
صورت می‌گیرد به این ترتیب که ایران اعلام می‌کند چه 
میزان مواد هسته‌ای در چه نقاطی دارد و با آن‌ها چه کارهایی 

انجام می‌دهد. 
به گزارش ایسنا، بهروز کمالوندی، با اشاره به این موضوع 
که کشــورها رابطه دیگری نیز با آژانس بر اساس پروتکل 
الحاقی دارند، اظهار کرد: بر اساس این رابطه، کشورها بخشی 
از تجهیزاتی که در ارتباط با غنی‌سازی است را در نظارت 
آژانس بین المللی اتمی قرار می‌دهند که ایران نیز چنین 

کاری را انجام می‌دهد. 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در برنامه »بدون 
خط خوردگی« رادیو گفت‌وگو، افزود: علاوه بر موارد ذکر 
شده، در موضوع برجام یکســری نظارت‌های بیشتر نیز 
وجود داشته اســت، اما امروز به دلایل مختلف ایران صرفا 
تبادل پادمانی را اجرا می‌کند و در واقع فقط حسابرسی مواد 

هسته‌ای صورت می‌گیرد. 
کمالوندی از خواسته‌های بیشتر آژانس از ایران گفت 
و در عین حال تصریح کرد: این خواســته‌ها زیاده‌خواهی 

محسوب می‌شود زیرا به دلیل تحریم‌ها این خواسته‌ها قابل 
اجرا نیستند. طبق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و 
صیانت از منافع ملت ایران که مصوب مجلس شورای اسلامی 
است قرار است آژانس بین‌المللی اتمی حداقل نظارت‌ها و در 
حد پادمانی باشد. البته اگر غربی‌ها تحریم‌ها را لغو کنند و به 
تعهدات خودشان باز گردند ایران نیز به تعهداتی که ذیل 

برجام پذیرفته بود باز خواهد گشت. 
کمالوندی با تصریح اینکه ایران هیچ تعهد فرا پادمانی 
ندارد، ابراز کرد: ایران ۲۷ دوربین و یکســری تجهیزات از 
جمله وسایل اندازه‌گیری آنلاین غنی‌سازی را جمع کرده 
است. اگر طرف‌های مقابل به تعهدات خود بازگردند، این 
امکان وجود دارد این وســایل و دوربین‌ها مجددا کار خود 

را آغاز کنند. 

کمالوندی:

خواسته‌های آژانس از ایران زیاده‌خواهانه است 

خبر

رئیس‌جمهور صبح دیــروز در گفت‌وگــوی تلفنی با 
»اسماعیل صبری یعقوب« نخست‌وزیر مالزی ضمن تبریک 
روز ملی مالزی به او و مردم این کشــور، گفت: مالزی دارای 
جایگاه قابل توجهی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران اســت و ظرفیت‌های متنوعی برای توسعه همکاری 

میان دو کشور دوست، وجود دارد. 
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم  رئیسی ضمن ابراز امیدواری 
برای گسترش روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در جهت 
منافع دو ملت در سایه همکاری و همدلی دوطرف، تصریح 
کرد: موضوعــات مختلفی در جهت توســعه همکاری در 
زمینه‌های اقتصادی، علمی، تحقیقاتی، فناوری‌های نوین 
و نهایی کردن معاهدات تجاری در دســتور کار اســت که 
امیدوارم در سایه تعامل و تلاش‌های مقامات دو کشور شاهد 

تحقق آنها باشیم. 
وی با اشــاره به روابط بســیار خوب ایجاد شــده میان 
شرکت‌های تجاری دو کشــور، تصریح کرد: حجم روابط 
تجاری میان ایران و مالزی متناسب با ظرفیت‌های موجود 

نیست و جای گسترش زیادی دارد.
نخســت‌وزیر مالزی نیز در این گفتگوی تلفنی، ضمن 
قدردانی از حسن توجه ابراهیم رئیسی برای گسترش روابط 
بین دو کشــور و تبریک روز ملی کشورش، روابط فیمابین 

را مایه افتخار بــرای دولت و ملت مالزی دانســت و گفت: 
»جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهای مهم 
و اثرگذار همواره حامی و پشتوانه مهمی برای امت اسلامی 

بوده است«. 
»اسماعیل صبری یعقوب« ضمن ابراز خرسندی از توسعه 
روابط میان دو کشور افزود: جمهوری اسلامی ایران شریک 
تجاری بسیار مهمی برای مالزی در آسیاست و از اینکه روابط 
تجاری دو کشور در سال گذشته رشد چشمگیری داشته 

است، بسیار خوشحالیم. 
وی همچنین ضمن محکومیت سیاســت تحریم‌های 
ظالمانه علیه جمهوری اســامی ایران، تصریح کرد: اراده 
سیاسی موجود کنونی، مسیر توسعه هر چه بیشتر روابط 

ایران و مالزی را در حوزه‌های مختلف تضمین خواهد کرد. 

خبر

رئیسی در مکالمه تلفنی با نخست‌وزیر مالزی: 

حجم روابط تجاری ایران و مالزی جای گسترش دارد


